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Né mbéshtetje t& nenit 145 (paragrafi 2) t& Kushtetutss sg Republikés s&¢ Kosovés, duke marré
parasysh nenet 8, 9, 10 dhe 11 t& Ligjit Nr. 06/L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e
Administratés Shtetérore dhe t& Agjencive t& Pavarura (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés/
Nr.7/ 01 mars 2019, Prishting), nenin 14 paragrafi 1 t& Ligjit Nr.04/L-019 pér Ndryshimin dhe
Plotésimin e Ligjit Nr.02/1.-8 pér Verérat (Gazeta Zyrtare e Republikés s&¢ Kosovés/Nr.13/1
shtator 2011, Prishtiné), nenin 13 paragrafi 1 t& Udhézimit Administrativ (MBPZHR) Nr.04/2014
pér caktimin e kritereve pér marrjen e mostrave, analizén e mushtit, verés dhe prodhimeve tjera
nga rrushi dhe vera si dhe vlergsimin organoleptiké t& verés, bazuar né nenin 4 paragrafi 1 nén
paragrafi 1.11. Shtojcén 1: pika 11 t& Rregullores (QRK)-NR.14/2023 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés s& Kryeministrit dhe Ministrive (16.08.2023), Ministri i Ministrisé s&
Bujqésisg, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural, nxjerré:

VENDIM
Pér emérimin e Komisionit pér ri vlerésimin e verérave té prodhuara nga vjelja e vitit 2020
dhe 2021

1. Emérohet Komisioni, n& pérbérje prej shtaté (7) anétarésh:

1.1. Sadik Korenica, kryesues,
1.2. Tasim Bajrami, sekretar,
1.3. Rrahmon Kabashi, anétar,
1.4. Visar Hajrullaga, anétar,
1.5. Bekim N. Hoxha, anétar,
1.6. Nesim Morina, anétar, dhe
1.7. Ylber Kugi, anétar.

2. Nése ndonjéri anétar i komisionit nga pika 1 e kétij Vendimi mungon, até€heré anétar rezerve
caktohet Ismajl Vehapi.

3. Komisioni obligohet t& b&j rivlerésimin organoleptik t& mostrave t& verés duke u bazuar né nenin
21, paragrafi 21.1 dhe 21.2 t& Udhézimit Administrativ (MBPZHR) Nr.04/2014 pér caktimin e
kritereve pér marrjen e mostrave, analizén e mushtit, verés dhe prodhimeve tjera nga rrushi dhe
vera si dhe vlerésimin organoleptiké té verés.



4. Komisioni nga pika 1 e kétij vendimi obligohet t& b&j rivler&simin organoleptiké t& mostrave t&
verés mé datén 28 Dhjetor 2023, duke filluar né ora 10% ng Zyrat e Departamentit t& Vreshtarisé
dhe Verétarisé né Rahovec.

5. Anétarét e Komisionit nga pika 1 t& kétij vendimi pér punén e kryer do t& kompensohen veg e
veg nga pesédhjeté euro (S0€) pér njé anétar sipas kérkesés té datss 08.12.2023 pér 1i vlerésim
organoleptik t€ verérave t& prodhuara nga Kompania “Wine & Art” sh.p.k. pér tri tipe t& verés s&
prodhuar nga vjelja e vitit 2020 dhe vjelja e vitit 2021, si vijon:

5.1. Merlot reserve — viti i vjeljes 2020, sasia 10 Hl;
5.2. Cabernet Franc — viti i vjeljes 2021, sasia 5 Hl, dhe
5.3. Cabernet Franc & Sheshi i Zi — viti i vieljes 2021, sasia 9,5 HIL.

6. Komisioni nga pika 1 e kétij Vendimi ka pér detyré q€ t€ hartoj raport t& detajuar pune me
shkrim pér ministrin e Ministrisé s& Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural.

7. Obligohet Ministria e Bujqggésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural pér zbatimin e kétij Vendimi.

8. Vendimi hyn né fugqi ditén e nénshkrimit.
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Vendimi t'i dérgohet:

Anétaréve;

Kabinetit té Ministrit;

Zyrés sé Sekretarit té Pérgjithshém; dhe
Departamentit té Vreshtarisé dhe Verétarisé, dhe
Arkivit.



